



ROMÂNIA
JUDEȚUL MUREȘ
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ERNEI

HOTĂRÂREA Nr.31 din 30 martie 2023

*privind aprobarea listei de dotări actualizată, precum și a devizului actualizat aferente proiectului
"Construire grădiniță cu program prelungit în localitatea Ernei, comuna Ernei, județul Mureș"*

Consiliul Local al Comunei Ernei, județul Mureș, întrunit în ședința ordinară de lucru din data de 30.03.2023, având în vedere:

-referatul de aprobare al Primarului comunei nr.3369/24.03.2023, raportul de specialitate al Compartimentului achiziții publice și investiții nr.3377/24.03.2023, precum și rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate nr.3598/30.03.2023,

-contractul de finanțare nr.4110/01.04.2019 încheiat între Ministerul Dezvoltării Regionale și Administrației Publice și U.A.T. Ernei, având ca obiect acordarea finanțării nerambursabile pentru implementarea Proiectului SMIS 120370, intitulat: "Construire grădiniță cu program prelungit în localitatea Ernei, comuna Ernei",

-referatul directorului Școlii Gimnaziale "Apafi Mihály" Ernei nr.2425/03.03.2023 privind necesitatea actualizării listei de dotări aferente proiectului "Construire grădiniță cu program prelungit în localitatea Ernei, comuna Ernei",

-devizul revizuit al obiectivului de investiții "Construire grădiniță cu program prelungit în localitatea Ernei, comuna Ernei" întocmit de SC Media Marketing SRL,

-art.44 alin.(1) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare,

-art.10 din Hotărârea Guvernului nr.907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art.129 alin.(1), alin.(2) lit.b) și alin.(4) lit.d), art.139 alin.(1) și art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂREȘTE

Art.1. Se aprobă lista de dotări actualizată, aferentă proiectului "Construire grădiniță cu program prelungit în localitatea Ernei, comuna Ernei, județul Mureș", conform Anexei nr.1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Se aprobă devizul actualizat al obiectivului de investiții "Construire grădiniță cu program prelungit în localitatea Ernei, comuna Ernei, județul Mureș", conform dispozițiilor art.1, prezentat în Anexa nr.2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează dl. Jánosi Ferenc, Primarul comunei Ernei.

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică: Instituției Prefectului-Județul Mureș, Primarului comunei Ernei, Biroului financiar-contabil, Compartimentului achiziții publice și investiții, precum și Școlii Gimnaziale "Apafi Mihály" Ernei și se aduce la cunoștința publică prin publicare în Monitorul Oficial Local.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
Csongor SIKLODI

Contrasemnează
SECRETAR GENERAL AL U.A.T.
Mihály HOCHBAUER

Listă dotări actualizată aferentă anului 2023 pentru obiectivul de investiții ”Construire grădiniță cu program prelungit în localitatea Ernei, comuna Ernei, județul Mureș”

Denumire	Unitate de masura	Cant	Pret (RON)	Valoare fara tva
Aparat de laminat A4 OLYMPIA A230 Plus 80-125	buc	1	150	150
Aragaz 4 ochiuri Heinner HFSC-V60S	buc	1	1000	1.000
Aspirator profesional Zilan	buc	1	550	550
Avizier magnetic	buc	2	400	800
Balansoar	buc	2	1700	3400
Banca de exterior	buc	10	850	8500
Birou educatoare cu sertar	buc	7	690	4830
Bol pentru supa	buc	80	35	2800
Bucatarie din lemn cu sunete Eco toys PLK545	buc	3	600	1800
Cana inox 150ml	buc	80	20	1600
Cana plastic	buc	80	4	320
Cantar electronic	buc	1	90	90,00
Cățărător dreptunghiular	buc	1	2200	2200
Cățărător triunghiular	buc	1	1850	1850
Ceas de perete	buc	7	45	315
Chiuveta cu 1 cuva si picurator + robinet	buc	1	650	650
Chiuveta cu o cuva + robinet	buc	5	600	3000
Combina frigorifică 280 litri A+ Heinner	buc	2	1200	2.400
Complex de joaca care contine: turn (casuta) cu topogan 2,3 m lungime+leagane	buc	2	3200	6400
Cos gunoi sin inox cu pedala	buc	1	199	199
Cos reziduri din plastic cu capac 60litri	buc	4	130	520
Coș de gunoi colectare selectivă	buc	16	80	1280
Coș de gunoi deschis	buc	2	48	96
Coș de gunoi exterior	buc	2	425	850
Coș pentru umbrele	buc	2	65	130
Covor gimnastică 1,5x6 m	buc	3	5300	15.900
Covor gros 3,30x1,60 m	buc	8,00	750	6.000
Cratita cu maner +capac 1L	buc	4	130	520
Cratita cu maner+capac 2L	buc	2	180	360
Cratita cu toarte +capac2L	buc	2	280	560
Cratita cu toarte+capac 10L	buc	1	450	450
Cuburi cu spuma pentru copii	buc	1	550	550
Cuburi didactice	buc	4	250	1000
Cuier cu 5 carlige	buc	5	450	2250
Cuptor microunde Samsung 23 litri	buc	1	450	450
Cutie depozitare condimente	buc	1	60	60
Cutie depozitare ustensile de bucatarie	buc	8	40	320
Cutie instrumentar medical	buc	2	395	790
Cutit 10cm	buc	3	40	120
Cutit bucatar23cm	buc	3	45	135
Cutit paine 22cm	buc	1	50	50
Dispenser dezinfectant de perete	buc	2	70	140
Dozator de sapun lichid	buc	1	160	160

Dulap cu 2 uși 120x40x180 (sala clasa + bucatarie)	buc	13	900	11700
Dulap cu 6 sertare 120x40x180	buc	4	1000	4000
Dulap cu rafturi, fără uși 120x40x80	buc	12	700	8400
Dulap materiale curatenie 60x120 cm	buc	1	400	400
Dulap medical 90x40x185	buc	2	1200	2.400
Dulap pat stivuibil	buc	3	1600	4800
Dulap pentru jucarii	buc	8	1100	8800
Dulap vestiar personal	buc	1	950	950
Dulapioare copii cu 9 uși	buc	16	1370	21920
Extinctor P6	buc	15	165	2.475
Farfurie intinsa 170mm	buc	80	30	2400
Farfurie intinsa 220mm	buc	80	39	3120
Fata de masa	buc	20	30	600
Fier de calcat Philips	buc	1	320	320
Figurina cu arc	buc	4	1950	7800
Frigider 60 litri A+ Arctic	buc	2	850	1.700
Furculita carne inox 400mm	buc	1	65	65
Furculite 3,5mm	buc	80	14	1120
Hota Heinner CH-201SS	buc	1	250	250
Imprimanta multifunctionala laser A3 color OKIMC833	buc	1	12100	12100
Imprimanta laser alb/negru Brother DCP-L2512D A 4 DUPLEX	buc	3	800	2400
Instrumetar medical	buc	1	2490	2.490
Joc masini	buc	3	300	900
Laptop Lenovo IdeaPad 3 15ITL6	buc	4	3500	14000
Leagan 2 locuri	buc	3	1500	4500
Lighean plastic	buc	4	45	180
Lingura inox 350mm	buc	3	28	84
Lingurite 3,5mm	buc	80	10	800
Masa de calcat Xilan	buc	1	180	180
Masa din lemn	buc	1	1350	1350
MASA INOX	buc	7	1450	10150
Masa inox si preparator debarasare	buc	1	2450	2450
Masa reglabila gradinita	buc	28	360	10080
Masă birou cabinet medical	buc	1	650	650
Masă instrumentar medical	buc	2	590	1.180
Masă lemn 120x70x74	buc	2	550	1100
Masă sala de mese	buc	10	299	2990
Masina de spalat rufe 9 kg Gorenje WNEI94	buc	1	1700	1.700
Masinate jucarii	buc	40	8	320
Mașina de spălat vase Beko	buc	1	1450	1.450
Microsistem audio PANAONIC SC-PM250ECS	buc	3	450	1350
Minge gimnastica copii	buc	10	45	450
Modul banca + vestiar din PAL, cu cuier/ pentru 5 copii	buc	16	1500	24000
Oala +capac 20L	buc	2	130	260
Oala +capac7L	buc	3	175	525
Pahar colorat din plastic	buc	80	6	480
Pahare inox 150ml	buc	80	19	1520
Paleta friptura inox 110mm	buc	1	50	50
Palnie inox 140mm	buc	2	50	100
Panou afisaj cu pluta OFFICE	buc	7	90	630

Papusi diferite marimi si modele	buc	24	30	720
Pat de consultați	buc	2	625	1.250
Pat stivuibil din plastic	buc	80	130	10400
Polonic 60mm	buc	2	50	100
Prelungitor cu 5 intrari 5 m	buc	3	115	345
Prelungitor cu tambur 40m	buc	1	199	199
Pubela deseuri alimentare 50L	buc	2	130	260
Pubele gunoi pentru exterior	buc	4	175	700
Pubele mici pentru oficiu	buc	4	48	192
Raft din PAL	buc	2	300	600
Raft inox	buc	9	550	4950
Rafturi pentru depozit jucarii/lenjerie	buc	14	350	4900
Rastel biciclete	buc	1	400	400
Razatoare inox cu patru fete diferite	buc	1	40	40
Recipiente condimente	buc	2	35	70
Rolet textile	buc	45	299	13.455
Saltea pat stivuibil	buc	80	50	4000
Scaun birou	buc	8	325	2600
Scaun birou cabinet medical	buc	2	380	760
Scaun copii	buc	100	135	13500
Scaun din lemn	buc	2	200	400
Scaune pliabile	buc	80	100	8000
Set animale de casa	buc	8	65	520
Set animale salbatice	buc	8	65	520
Set de curatenie bucatarie cu mop si galeata	buc	2	60	120
Set de curățenie	buc	5	125	625
Set legume fructe	buc	12	45	540
Set lenjerie gradinita pentru pat stivuibil compus din perna,fata de perna,pilota si fata de pilota	buc	80	130	10400
Set trenulet de lemn	buc	4	65	260
Sistem de sonorizare cu microfon	buc	1	1440	1440
Spumiera	buc	2	45	90
Strecuratoare inox 380mm	buc	2	110	220
Suport etichete uși	buc	20	7	140
Suport rola hartie bucatarie	buc	2	30	60
Suport tacamuri	buc	2	45	90
Suport tavan videoproiector	buc	3	115	345
Suport ustensile de bucatarie 330mm	buc	1	60	60
Tabla magnetica OPTOMA	buc	1	160	160
Tabla scolara magnetica Optoma	buc	1	550	550
Taliometru	buc	1	85	85
Tava cuptor 475x320x55	buc	2	125	250
Tavita documente ARK	buc	8	8	64
Taviță renală medicală	buc	2	40	80
Tel inox 500mm	buc	2	50	100
Telefon dect fara fir Panasonic KX-TGC210FXB	buc	1	175	175
Termometre frigider	buc	4	25	100
Termometru electronic	buc	1	85	85
Termometru galinstan	buc	2	22	44
Tobogan	buc	3	1050	3150
Trusa de prim ajutor	buc	2	180	360

Umeraș	buc	80	3	240
UPS	buc	1	320	320
Uscator de rufe tip suport	buc	2	120	240
Uscator rufe 9 kg Candy RPEH9	buc	1	2200	2.200
Uscător de păr Remington	buc	2	100	200
Videoproiector VIEWSONIC PA503S	buc	3	1900	5700
Total fără TVA				356.558,00

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
Csongor SIKLODI

Contrasemnează
SECRETAR GENERAL AL U.A.T.
Mihály HOCHBAUER